
UCHWAŁA NR XXII/265/21 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad ustalania i wypłaty diet dla Radnych Powiatu Wrocławskiego 

Na podstawie  art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz.920 ze  zm.) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniach osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/103/19 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 30 października 2019 r. w sprawie zasad 
ustalania i wypłaty diet dla Radnych Powiatu Wrocławskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: " 2. Podstawę ustalenia wysokości miesięcznej diety przysługującej 
Radnemu Powiatu Wrocławskiego stanowi każdorazowo kwota bazowa określona w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. 
Dz. U. 2020 poz. 1658)." 

2. § 2 otrzymuje brzmienie:" § 2. 1. W zależności od pełnionej funkcji , radnym przysługuje stała 
zryczałtowana miesięczna dieta jako krotność kwoty bazowej określonej w § 1 ust.2. 

2. Przewodniczący Rady i Radny będący nieetatowym Członkiem Zarządu Powiatu Wrocławskiego  
otrzymuje miesięczną dietę w wysokości stanowiącej równowartość 2,4 krotności kwoty bazowej. 

3. Wiceprzewodniczący Rady, Przewodniczący Komisji Rady, radny pełniący funkcję Przewodniczącego 
Klubu Radnych, otrzymuje miesięczną dietę w wysokości stanowiącej równowartość 2,3 krotności kwoty 
bazowej. 

4. Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz Sekretarz Komisji Rewizyjnej Rady otrzymuje 
miesięczną dietę w wysokości stanowiącej równowartość 2,2 krotności kwoty bazowej. 

5. Radny nie pełniący funkcji wymienionych w ust. 2,3,4, będący członkiem więcej niż jednej komisji Rady 
otrzymuje miesięczną dietę w wysokości stanowiącej równowartość 2,1 krotności kwoty bazowej. 

6. Radny będący członkiem jednej komisji Rady otrzymuje miesięczną dietę w wysokości stanowiącej 
równowartość 1,0 krotności kwoty bazowej. 

7. Radny nie będący członkiem żadnej komisji Rady otrzymuje miesięczną dietę w wysokości stanowiącej 
równowartość 0,5 krotności kwoty bazowej. 

8. Miesięczna dieta za udział w pracach Rady Powiatu, Komisji Rady i Zarządu Powiatu przysługuje tylko 
z jednego tytułu określonego w ust. 2,3,4,5,6 i 7. W przypadku zbiegu uprawnienie do diety niższej i wyższej 
przysługuje dieta wyższa. 

9. W przypadku zmiany funkcji pełnionej przez Radnego, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej 
wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni." 

3. § 3 otrzymuje brzmienie:" § 3. 1. Każda nieobecność na sesji Rady lub posiedzeniu Komisji Rady 
powoduje obniżenie Radnemu należnej diety o 15% z zastrzeżeniem ust. 2, 3, 4 i 5. 

2. Każda nieobecność Radnego  będącego członkiem Zarządu Powiatu  na posiedzeniu Zarządu Powiatu 
powoduje obniżenie należnej mu diety o 5 % z zastrzeżeniem ust. 1, 3, 4 i 5 . 

3. Jeżeli w tym samym dniu odbywają się posiedzenia kilku organów Rady lub organów Rady i Zarządu, do 
udziału w których Radny jest zobligowany, dieta ulega obniżeniu jak za jedną nieobecność o wyższym 
wymiarze procentowym. 

4. Jeżeli w tym samym czasie odbywają się posiedzenia Zarządu/Komisji Rady, których Radny jest 
członkiem, a Radny bierze udział w posiedzeniu innego organu Rady lub Zarządu, dieta nie ulega potrąceniu po 
zgłoszeniu do Przewodniczącego Komisji/Zarządu, w której Radny nie będzie uczestniczył lub do Biura Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88C5342-9E4A-41D8-AADE-0D61EF286C1B. Podpisany Strona 1



5. Jeżeli Radny wyznaczony przez osobę uprawnioną wykonywał obowiązki związane z pełnieniem funkcji 
Radnego, które uniemożliwiały mu obecność na sesji Rady Powiatu, Posiedzeniu Komisji lub Zarządu Powiatu, 
dieta nie ulega obniżeniu." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 sierpnia 2021r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Piotr Chmurzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88C5342-9E4A-41D8-AADE-0D61EF286C1B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3


